
1 699 000 UKRAJINSKÝCH VOJÁKŮ SE NA
BOJIŠTI ZÁHADNĚ VYPAŘILO! Analýza války
na Ukrajině
- CZ24 News | 26. února 2024

UA: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj včera vyhlásil, že ve válce proti
moskevskému Gosudarovi sice už padlo 31 000 Ukrajinců, ale podařilo se jim poslat na
onen svět 180 000 Rusů! Fantastická tvrzení Zelenského o vítězném průběhu války
okamžitě převzal český mainstream, a začal se po svém zvyku nekriticky radovat, že se už
porážka Putina rychle blíží.

Zelenského údaje však při srovnání s realitou neobstojí. Jen podle oficiálních údajů Poltavského kraje
Ukrajiny bylo ve válce od 22. února 2022 do 22. února 2024 na území kraje uspořádáno 1729
státních pohřbů obyvatel kraje, kteří padli ve válce, a jejichž tělo bylo k pohřbu do rodného města, či
vesnice, z bojiště převezeno. Oficiální podíl obyvatel Poltavského kraje představuje 3.22% všech
obyvatel Ukrajiny. Podle šéfa Poltavské okresní vojenské správy, je region Poltava nejhorším v plnění
mobilizačních plánů, a pouze 13% nařízeného kontingentu branců se v kraji daří odchytit a poslat do
boje. Nejlepší kraj je Lvov, kde se odvod plní na 105%. Většina regionů Ukrajiny se při lapání duší do
Zelenského války loni držela na polovině předepsaných dodávek. Kombinací těchto údajů, lze
spočítat, že obyvatelé kraje Poltava představují okolo 2% početního stavu ukrajinské armády, a tedy
že Ukrajina musela ztratit nejméně 50 krát 1729 vojáků, kteří padli, jejich tělo bylo evakuovalo z
fronty, bylo identifikováno, a bylo při státním pohřbu s poctou uloženo do země. Podle tohoto
jednoduchého propočtu, který nezahrnuje vojáky, kteří byli roztrháni, zavaleni, zasypáni, spáleni,
jejichž těla zůstala po ústupu na ruské straně fronty, a nemohla být evakuována, a kteří se stali tzv.
“nezvěstnými”, jenom oficiálně pohřbených vojáků Ukrajina ztratila 86 450!!!

Pokud Zelenskyj ve svém překvapivě nízkém čísle o počtu oficiálně padlých Ukrajinců nelže,
znamená to jediné – Kyjevský režim drancuje obyvatelstvo, které nežije v kyjevské oblasti. Jedině tak
lze vysvětlit, že poltavská komunita, ve které žije 3.22% obyvatel Ukrajiny a která se nejvíce vzpírá
mobilizaci, má podíl na všech oficiálně padlých vojácích Ukrajiny 5.78%! Kontrolní propočet jsem
provedl ve správním celku Ukrajiny “Оржицька громада” a výsledek opět ukazuje, že Zelenského
přiznání počtu padlých Ukrajinců není důvěryhodné. Oržickaja Hromada je vesnický region ve
střední Ukrajině, součást Poltavského kraje. Žije v ní  15 678 obyvatel, a ve válce padlo a bylo s
poctami pochováno 35 místních mužů. Počet obyvatel Oržické Hromady činí 0.05226% obyvatel
Ukrajiny, a podíl na Zelenským včera přiznaných padlých by tak měl činit jen 16,2 s poctami
pohřbených vojáků. Skutečnost je však více než dvojnásobná, podobně jako v případě celého
poltavského kraje. 

Podle včerejšího vyhlášení fantasty Zelenského bylo za dva roky války zabito 180 000 ruských
vojáků. Podle nezávislých ruských zdrojů padlo ve válce zatím 83 000 Rusů. Podíl zabitých podle
Zelenského 1 Ukrajinec na 6 Rusů je naprosto komický. Při bitvě u Kurska v roce 1943 byl poměr
ztrát německé a sovětské armády 1 ku 2. Nacisté dosáhli nejlepšího poměru (mrtví/ranění) v bitvě o
Kyjev 1941, která skončila poměrem 1 ku 3.6 (mrtví/ranění, bez zajatců,) ve prospěch Německa. V
tomto případě však mělo Německo vzdušnou, palebnou i materiální převahu, kdežto dnes má
Ukrajina převahu pouze v šíření dezinformací. Ve válce o Vietnam byl celkový počet vojenských ztrát
(mrtví/ranění) Koalice USA/Jižní Vietnam/Jižní Korea/Austrálie proti Severní Vietnam a partyzáni =
1.7 ku 1.8! Koalice vedená USA přitom měla drtivou palebnou i leteckou převahu!

https://cz24.news/1-699-000-ukrajinskych-vojaku-se-na-bojisti-zahadne-vyparilo-analyza-valky-na-ukrajine/
https://cz24.news/1-699-000-ukrajinskych-vojaku-se-na-bojisti-zahadne-vyparilo-analyza-valky-na-ukrajine/
https://cz24.news/1-699-000-ukrajinskych-vojaku-se-na-bojisti-zahadne-vyparilo-analyza-valky-na-ukrajine/
https://poltava.to/tag/1284/
https://poltava.to/tag/1284/
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D1%82%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C#%D0%A1%D1%8C%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D1%82%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C#%D0%A1%D1%8C%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F
https://poltava.to/news/73073/
https://orz-rada.gov.ua/vona-zaginuli-za-ukrainu-14-36-50-31-07-2023/?p=4
https://orz-rada.gov.ua/vona-zaginuli-za-ukrainu-14-36-50-31-07-2023/?p=4
https://t.me/swodki/353156
https://orz-rada.gov.ua/vona-zaginuli-za-ukrainu-14-36-50-31-07-2023/?p=4
https://orz-rada.gov.ua/vona-zaginuli-za-ukrainu-14-36-50-31-07-2023/?p=4
https://kyivindependent.com/zelensky-31-000-ukrainian-soldiers-killed-in-action/
https://kyivindependent.com/mediazona-meduza-83-000-russian-soldiers-killed/
https://en.wikipedia.org/wiki/Battle_of_Kiev_(1941)
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1lka_ve_Vietnamu


Tajné služby USA “realisticky” odhadovaly v srpnu 2023 ukrajinské ztráty na 70 000 padlých a 120
000 raněných! Týdenní počty oficiálně padlých Ukrajinců z Poltavy přitom trvale rostou – první
půlrok války = méně než 10 padlých, – druhý půlrok = okolo 15, třetí půlrok = okolo 20, čtvrtý
půlrok = okolo 25, po ukončení bojů v Avdijivce sníženo na 20. Podle ruských videí je ovšem v
Avdijivce “velké množství nepohřbených těl ukrajinských vojáků”, a zároveň podle těchto videí,
kterých jsem viděl stovky, typická smrt ukrajinského vojáka vypadá tak, že do zemljanky přiletí dron
a vybuchne. Jak vypadají těla těchto vojáků si raději ani nepředstavuji. Tyto zemljanky však Rusové
po dobytí území zahrnují, anebo nechávají na pospas přírodě. Ukrajinci z nich také na přední linii
roztrhaná těla neevakuují, což je vzhledem k dalším ztrátám, které by to vyvolalo logické.

Pro posouzení skutečné velikosti ztrát ukrajinské i ruské armády jsou však
nejdůležitější mobilizační data, a ta jsou drtivá!

Ukrajinská armáda se v okamžiku zahájení Putinovy speciální operace skládala z 261 000
vojáků!
8. července 2022 po nástupu dobrovolníků a první vlně mobilizace dosáhla ukrajinská armáda
síly 1 milion vojáků! Bylo mobilizováno 700 000 branců, a 250 tisíc příslušníků národní gardy,
policistů a pohraničníků!
Podle sub-organizace CIA na podrývání Ruska byl od 8. července 2022 do 26. července 2023
mobilizován dalších 1 milion mužů, a podle šéfky úřadu pro ukrajinské válečné veterány se tou
dobou počítalo, že na Ukrajině bude po válce 4 až 5 milionů veteránů z války proti Rusku.
Souhrnem těchto údajů bylo do léta 2023 do armády celkem povoláno 2 260 000 vojáků,
včetně těch, kteří v ní před válkou sloužili. Od léta 2023 se mobilizace na Ukrajině sice zadrhla
pro rostoucí odpor k vojenské službě, ale probíhala. Údaje ukazují, že se dařilo pochytat pouze
40% plánovaného počtu prostých duší  – tedy asi 40 000 měsíčně. Protože generál Zalužnyj
požadoval před svým odvoláním pochytat v roce 2024 další půl milion duší, to číslo si nejspíš
nevymyslel, ale vycházelo z reality mobilizace ve druhé polovině roku 2023. Od léta 2023 tak
mohlo být do teď pochytáno okolo dalších 320 tisíc duší.
2 580 000 Ukrajinců tak bylo celkem podle údajů CIA a ukrajinské vojenské zprávy od 22.
února 2022 do 26. února 2024 navlečeno do  vojenské uniformy!!!!
Kam ovšem většina zmizela, když podle přiznání Volodymyra Zelenského má nyní ukrajinská
armáda jen 880 tisíc bojovníků !?!?!?

Kam zmizelo 1 699 000 Ukrajinců, kteří byli mobilizováni (2 580 000), kteří už neslouží v
armádě (880 000), a kteří ani nepadli smrtí chrabrých, jak přiznal včera kyjevský vládce 
Volodymyr Z (31 000). Asi se vypařilo?!

Podle analýzy hlavního vojensko-strategického vědeckého trustu Velké Británie RUSI
zveřejněného 23. února 2024 přišla Ukrajina od roku 2022 celkem až o 70% svého personálu s
bojovými zkušenostmi.  1 699 000 beze stopy ztracených Ukrajinců představuje 65.85% všech
Ukrajinců, kteří od roku 2022 sloužili v armádě. Ta čísla se nápadně podobají, ač mají různé
západní a ukrajinské zdroje. (Pokračování – ruské ztráty zítra.)

https://www.aljazeera.com/news/2024/2/7/ukraine-aims-to-bolster-troops-with-new-law
https://www.aljazeera.com/news/2024/2/7/ukraine-aims-to-bolster-troops-with-new-law
https://poltava.to/tag/1284/?p=54
https://t.me/swodki/353122
https://forbes.ua/news/ponad-1-mln-lyudey-u-formi-zabezpechuyut-oboronu-ukraini-reznikov-08072022-7072
https://forbes.ua/news/ponad-1-mln-lyudey-u-formi-zabezpechuyut-oboronu-ukraini-reznikov-08072022-7072
https://jamestown.org/program/ukraines-personnel-needs-reaching-a-critical-threshold/
https://jamestown.org/program/ukraines-personnel-needs-reaching-a-critical-threshold/
https://mva.gov.ua/ua/news/ce-kategoriya-potuzhnih-lyudej-ministr-u-spravah-veteraniv-rozpovila-pro-dopomogu-veteranam-i-yihnim-rodinam
https://mva.gov.ua/ua/news/ce-kategoriya-potuzhnih-lyudej-ministr-u-spravah-veteraniv-rozpovila-pro-dopomogu-veteranam-i-yihnim-rodinam
https://rusi.org/explore-our-research/publications/commentary/weathering-storm-western-security-assistance-defensive-ukraine
https://rusi.org/explore-our-research/publications/commentary/weathering-storm-western-security-assistance-defensive-ukraine


Velmi zajímavou zprávu včera přinesly ruské telegramové kanály. Podle ní Putinovy rakety v noci na
neděli zlikvidovaly jedinou továrnu na Ukrajině, která vyrábí umělá kolagenová střívka nutná pro
moderní výrobu párků, salámů a dalších uzenin – Белкозин – ve městě Pryluky. Putin tímto úderem
dokázal, že má cíle svých úderů dokonale promyšlené a raket má dostatek i na likvidaci méně
významných, ale pro zásobovaní Ukrajiny kriticky důležitých továren.

https://t.me/rybar/57554
https://belkozin.ua/blog/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pryluky


Tornádo C – nejnovější ruský MLRS!

Československé raketomety RM-70 Vampir, které Zelenskyj používal k terorizování obyvatel
Bělgorodu a Doněcka, včera skončily neslavně. Na frontě se objevily první nové ruské stroje Tornádo
C, (dostřel 200km), které jsou výkonnější než US MLRS HIMARS, (dostřel 80km). A jak ukazuje toto
video čeští Vampirové s dostřelem max 40km nedostaly žádnou šanci přežít a byli zlikvidováni.

2S7 Malka ráže 203mm dostřel 50km.

Další město, které nyní Rusové nyní hodlají obsadit je Uhledar – sídliště panelových domů na malém
kopci, které Ukrajinci proměnili v obří pevnost. Včera začaly Uhledar ostřelovat ruská těžká děla 203
mm “Malka”. Přesun těžkých děl z Avdijivky k Uhledaru dává tušit, kam bude nový ruský útok mířit.
Jak vypadají dopadají paneláky po zásahu Malkou, uvidíte na tomto videu. Jak se rozvíjí bitva
o Vuhledar vidíte na včerejší ruské mapě dole.

https://t.me/swodki/353040?single
https://t.me/swodki/353040?single
https://t.me/swodki/353021
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vuhledar


Rusové zahájili dobývání města Vuhledar.

Je pondělí 26. únor 2024, 04.07. Ve středu 21. února jsem s Josefem Skálou natočil toto video. Ve
čtvrtek 15. února ve 20 hodin jsem diskutovali o budoucnosti NATO s Josefem Skálou na TV
Bureš. Pořad najdete zde. Poslední pořady: 7.2. s Petrem Hájkem na Protiproudu. Pořad najdete zde.
20.1. s Josefem Skálou na TV Bureš. Pořad najdete zde.  4. ledna u Hájka na Protiproudu. Pořad
najdete zde.

 

AUTOR: Michael Svatoš

https://cs.wikipedia.org/wiki/Vuhledar
https://www.youtube.com/watch?v=VsRHGnw8FN8
https://www.youtube.com/watch?v=BcErGYXNDAU
https://www.youtube.com/watch?v=FybR9BO4Ia0
https://www.youtube.com/watch?v=-M-MtMzPGb0
https://www.youtube.com/watch?v=RE9dUPuKCtA
https://www.youtube.com/watch?v=RE9dUPuKCtA

